
 

Resolución Nro. MERNNR-COGEAF-2019-0001-RM

Quito, D.M., 15 de enero de 2019

MINISTERIO DE ENERGÍA Y RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES

 

LA COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA  
 

CONSIDERANDO:

 
Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública establece: “Las Entidades
Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades
institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad
a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos
del Estado”; 
  
Que, el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública
señala: “Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada unidad contratante o su delegado,
aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC) el mismo que contendrá obras, bienes o servicios
incluidos los de consultoría que se contratarán durante ese año, en función de sus respectivas metas
institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley.” 
            
Que, con Acuerdo No. MERNNR-2018-0034-AM de 26 de octubre de 2018, el Ministro de Energía y Recursos
Naturales No Renovables, delegó a él o la titular de la Coordinación General Administrativa Financiera, varias
atribuciones entre otras: “3.2. Aprobar el Plan Anual de Contratación (PAC) y sus reformas. 
  
Que, con memorando No. MERNNR-COGPGE-2019-0030-ME,  de 15 de enero de 2019, la Coordinación
General de Planificación y Gestión Estratégica remite la Matriz Plan Anual de Contratación Institucional PAC
2019 consolidado,  que incluye contrataciones programadas en el Plan Operativo Anual POA. 
  
EN EJERCICIO de las atribuciones que le confieren los artículos 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional
de Contratación Pública, 25 de su Reglamento General; y, el Acuerdo Ministerial No.
MERNNR-2018-0034-AM de 26 de octubre de 2018. 
  
  

RESUELVE:

  
Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones (PAC) del Ministerio de Energía y Recursos Naturales
No Renovables para el año 2019, cuya matriz se adjunta a la presente Resolución, mismo que permitirá cumplir
con los objetivos y satisfacer las necesidades institucionales. 
                                                                                         
Artículo 2.- Disponer a la Dirección Administrativa, que a través de Proceso de Compras Públicas, proceda a la
publicación en el portal www.compraspublicas.gob.ec, de la presente Resolución y su anexo. 
  
Artículo 3.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su expedición. 

 

Documento firmado electrónicamente

Ing. Romina Marusia Andrade Campaña
COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA  

1/2
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



MINISTERIO DE ENERGÍA Y RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES

Institución: MINISTERIO DE ENERGÍA Y RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES
Ruc: 1768136010001
Periodo fiscal: 2019

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530105.0
00000.001.00

00.0000

841310016 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ROAMING MAXIMA AUTORIDAD 1,00000 UNIDAD 15.892,86000 15.892,86000 Si

2 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530105.0
00000.001.00

00.0000

873400031 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

RASTREO SATELITAL 1,00000 UNIDAD 26.785,71000 26.785,71000 Si

3 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530105.0
00000.001.00

00.0000

842200011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE INTERNET Y ENLACES DE DATOS 
MINISTERIO DE ENERGÍA Y RECURSOS
NATURALES  NO RENOVABLES

1,00000 UNIDAD 55.167,85000 55.167,85000 Si

4 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530106.0
00000.001.00

00.0000

681110112 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO EXPRESS MAIL  SERVICE PARA EL
MINISTERIO DE ENERGÍA Y RECURSOS
NATURALES NO RENOVABLES Y ..

1,00000 UNIDAD 40.178,57000 40.178,57000 Si

5 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530201.0
00000.001.00

00.0000

643120016 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

TRANSPORTE PARA PERSONAL  PARA EL
MINISTERIO DE ENERGÍA Y RECURSOS
NATURALES NO RENOVABLES

1,00000 UNIDAD 120.535,71000 120.535,71000 Si

6 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1

547900411 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

TRASLADO DE LA INFRAESTRUCTURA
TECNOLOGICA

1,00000 UNIDAD 30.000,00000 30.000,00000 Si

Página 1/10



MINISTERIO DE ENERGÍA Y RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES

701.530202.0
00000.001.00

00.0000

7 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530203.0
00000.001.00

00.0000

845200112 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

845200112 1,00000 UNIDAD 53.571,43000 53.571,43000 Si

8 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.003.000.1
701.530204.0
00000.001.00

00.0000

838200215 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

IMPRESIÓN DE SEÑALETICAS EN MATERIA DE
SEGURIDAD RADIOLOGICA

1,00000 UNIDAD 8.571,43000 8.571,43000 Si

9 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530204.0
00000.001.00

00.0000

859900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

OUTSOURSING DE IMPRESIÓN PARA EL
MINISTERIO DE RECUROS NATURALES NO
RENOVABLES

1,00000 UNIDAD 34.048,90000 34.048,90000 Si

10 2019.419.000
0.0000.55.00.
000.001.000.1
701.530204.0
00000.001.00

00.0000

891211011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

PUBLICACION DEL LIBRO INFORME ANUAL  DEL
POTENCIAL HIDROCARBURIFERO DEL
ECUADOR 2019

1,00000 UNIDAD 8.928,57000 8.928,57000 Si

11 2019.419.000
0.0000.55.00.
000.003.000.1
701.530204.0
00000.001.00

00.0000

838200112 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

IMPRESION DE PLAN MAESTRO DE
ELECTRICIDAD BALANCE ENERGETICO
NACIONAL INVENTARIO DE RECURSOS
NATURA..

1,00000 UNIDAD 40.178,57000 40.178,57000 Si Si

12 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530208.0
00000.001.00

00.0000

852500011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA
EL MERNNR

1,00000 UNIDAD 214.285,71000 214.285,71000 Si

13 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1

853300012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE INTERIORES Y
EXTERIORES TIPO 3 PARA LAS OFICINAS PARA
EL MERNNR

1,00000 UNIDAD 108.928,61000 108.928,61000 Si

Página 2/10



MINISTERIO DE ENERGÍA Y RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES

701.530209.0
00000.001.00

00.0000

14 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530235.0
00000.001.00

00.0000

632300212 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Servicios de Alimentacion 1,00000 UNIDAD 91.457,14000 91.457,14000 Si

15 2019.419.000
0.0000.55.00.
000.004.000.1
701.530249.0
00000.001.00

00.0000

962200561 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

COMUNICACION
SOCIAL

PROCESO DE
SELECCION

SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE EVENTO DE
LANZAMIENTO Y PROMOCIÓN DE LA XIV
RONDA PETROLERA

1,00000 UNIDAD 22.321,43000 22.321,43000 Si

16 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.005.000.1
701.530301.0
00000.001.00

00.0000

661100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Servicios De Agencia De Viajes Para La Provisión
De Pasajes Aéreos Y Asistencia Nacional E Intern..

1,00000 UNIDAD 10.925,89000 10.925,89000 Si

17 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530301.0
00000.001.00

00.0000

661100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

COTIZACION Servicios De Agencia De Viajes Para La Provisión
De Pasajes Aéreos Y Asistencia Nacional E Intern..

1,00000 UNIDAD 78.359,79000 78.359,79000 Si

18 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.005.000.1
701.530302.0
00000.001.00

00.0000

661100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Servicios De Agencia De Viajes Para La Provisión
De Pasajes Aéreos Y Asistencia Nacional E Intern..

1,00000 UNIDAD 40.652,68000 40.652,68000 Si

19 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530302.0
00000.001.00

00.0000

661100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Servicios De Agencia De Viajes Para La Provisión
De Pasajes Aéreos Y Asistencia Nacional E Intern..

1,00000 UNIDAD 48.633,00000 48.633,00000 Si

20 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1

871590611 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

Mantenimiento Ascensores Edificio Republica del
Salvador

1,00000 UNIDAD 15.999,96000 15.999,96000 Si

Página 3/10



MINISTERIO DE ENERGÍA Y RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES

701.530402.0
00000.001.00

00.0000

21 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530402.0
00000.001.00

00.0000

873900011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

CABLEADO ESTRUCTURADO 1,00000 UNIDAD 50.000,00000 50.000,00000 Si

22 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.002.000.1
701.530404.0
00000.001.00

00.0000

841600111 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Mantenimiento Y Reparaciones de detectores de
Radiación ionizante.

1,00000 UNIDAD 7.285,71000 7.285,71000 Si

23 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.002.000.1
701.530404.0
00000.001.00

00.0000

871540114 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIOS DE CALIBRACION   BALANZAS
ANALITICAS Y TÉCNICAS, PIPETAS,
MANÓMETROS, TERMÓMETROS, BAR..

1,00000 UNIDAD 26.785,71000 26.785,71000 Si Si Si

24 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530405.0
00000.001.00

00.0000

871410013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE UN TALLER
MECANICO PARA EL MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LO..

1,00000 UNIDAD 47.422,61000 47.422,61000 Si

25 2019.419.000
0.0000.55.00.
000.005.000.1
701.530502.0
00000.001.00

00.0000

721120011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

ARRENDAMIENT
O DE BIENES

MUEBLES

Arrendamiento de bienes inmuebles para el
funcionamiento de las dependencias del Ministerio
de Ener..

1,00000 UNIDAD 16.071,43000 16.071,43000 Si

26 2019.419.000
0.0000.55.00.
000.005.000.1
701.530502.0
00000.001.00

00.0000

721120011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

ARRENDAMIENT
O DE BIENES

MUEBLES

Arrendamiento de bienes inmuebles para el
funcionamiento de las dependencias del Ministerio
de Ener..

1,00000 UNIDAD 10.762,18000 10.762,18000 Si

27 2019.419.000
0.0000.55.00.
000.005.000.1

721120011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

ARRENDAMIENT
O DE BIENES

MUEBLES

Arrendamiento de bienes inmuebles para el
funcionamiento de las dependencias del Ministerio
de Ener..

1,00000 UNIDAD 12.053,57000 12.053,57000 Si

Página 4/10



MINISTERIO DE ENERGÍA Y RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES

701.530502.0
00000.001.00

00.0000

28 2019.419.000
0.0000.55.00.
000.005.000.1
701.530502.0
00000.001.00

00.0000

721120011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

ARRENDAMIENT
O DE BIENES

MUEBLES

Arrendamiento de bienes inmuebles para el
funcionamiento de las dependencias del Ministerio
de Ener..

1,00000 UNIDAD 10.714,29000 10.714,29000 Si

29 2019.419.000
0.0000.55.00.
000.005.000.1
701.530502.0
00000.001.00

00.0000

721120011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

ARRENDAMIENT
O DE BIENES

MUEBLES

Arrendamiento de bienes inmuebles para el
funcionamiento de las dependencias del Ministerio
de Ener..

1,00000 UNIDAD 14.732,14000 14.732,14000 Si

30 2019.419.000
0.0000.55.00.
000.005.000.1
701.530502.0
00000.001.00

00.0000

721120011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

ARRENDAMIENT
O DE BIENES

MUEBLES

Arrendamiento de bienes inmuebles para el
funcionamiento de las dependencias del MERNNR -
Coordinac..

1,00000 UNIDAD 8.507,14000 8.507,14000 Si

31 2019.419.000
0.0000.55.00.
000.004.000.1
701.530601.0
00000.001.00

00.0000

835100016 CONSULTORIA COMUN GASTO
CORRIENTE

LISTA CORTA CONSULTORIA PARA LA  CERTIFICACIÓN
INTERNACIONAL DE LOS RECURSOS DE LA XIV
RONDA PETROLERA

1,00000 UNIDAD 122.320,00000 122.320,00000 Si Si

32 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530701.0
00000.001.00

00.0000

831410513 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Soporte Técnico especializado para  migrar los
sistemas basados en software propietario hacia la
p..

1,00000 UNIDAD 20.892,00000 20.892,00000 Si

33 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530701.0
00000.001.00

00.0000

452300051 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

INTEGRACION BIOMETRICOS 1,00000 UNIDAD 18.631,25000 18.631,25000 Si

34 2019.419.000
0.0000.55.00.
000.001.000.1

871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ARCGIS 1,00000 UNIDAD 10.350,80000 10.350,80000 Si

Página 5/10



MINISTERIO DE ENERGÍA Y RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES

701.530702.0
00000.001.00

00.0000

35 2019.419.000
0.0000.55.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

LICENCIAMIENTO OFM 1,00000 UNIDAD 7.562,50000 7.562,50000 Si

36 2019.419.000
0.0000.55.00.
000.004.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

DECISION SPACE 1,00000 UNIDAD 10.803,57000 10.803,57000 Si

37 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.004.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

512900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE LA RENOVACION DEL
MANTENIENTO DE LICENCIAS PETREL

1,00000 UNIDAD 66.785,71000 66.785,71000 Si

38 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

512900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

LICENCIAS DE 1,00000 UNIDAD 26.785,71000 26.785,71000 Si

39 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

512900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

LICENCIAMIENTO Y SOPORTE ORACLE 1,00000 UNIDAD 22.921,43000 22.921,43000 Si

40 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

512900021 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Suscripción de soluciones Open Source  (Centos,
Catello, Ansible, GitLab, otros)

1,00000 UNIDAD 14.285,41000 14.285,41000 Si

41 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1

512900021 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SEGURIDAD PERIMENTRAL 1,00000 UNIDAD 18.303,57000 18.303,57000 Si

Página 6/10



MINISTERIO DE ENERGÍA Y RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES

701.530702.0
00000.001.00

00.0000

42 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

512900021 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio de Ofimatica 1,00000 UNIDAD 35.214,29000 35.214,29000 Si

43 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

512900021 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Antivirus 1,00000 UNIDAD 9.910,71000 9.910,71000 Si

44 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

452500017 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Herramienta de respaldos Acronis Backup 1,00000 UNIDAD 7.642,86000 7.642,86000 Si

45 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530703.0
00000.001.00

00.0000

831410513 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Repotenciación de Networking 1,00000 UNIDAD 60.535,71000 60.535,71000 Si

46 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530704.0
00000.001.00

00.0000

871300011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Mantenimiento de equipos informaticos 1,00000 UNIDAD 14.000,00000 14.000,00000 Si

47 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530704.0
00000.001.00

00.0000

841600111 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Mantenimeinto y garantias de la infraestructura
tecnologica

1,00000 UNIDAD 80.000,00000 80.000,00000 Si

48 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1

881220014 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Vestuario 1,00000 UNIDAD 22.321,43000 22.321,43000 Si

Página 7/10



MINISTERIO DE ENERGÍA Y RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES

701.530802.0
00000.001.00

00.0000

49 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.003.000.1
701.530802.0
00000.001.00

00.0000

881220014 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Vestuario lenceria prendas de protección y
accesorios para uniforme militares y policiales y
carpas

1,00000 UNIDAD 40.178,57000 40.178,57000 Si

50 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.004.000.1
701.530802.0
00000.001.00

00.0000

881220014 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Vestuario lenceria prendas de protección y
accesorios para uniforme militares y policiales y
carpas

1,00000 UNIDAD 22.321,43000 22.321,43000 Si

51 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.005.000.1
701.530802.0
00000.001.00

00.0000

881220014 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Vestuario lenceria prendas de protección y
accesorios para uniforme militares y policiales y
carpas

1,00000 UNIDAD 22.321,43000 22.321,43000 Si

52 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530803.0
00000.001.00

00.0000

871410013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Contratacion del servicio de un taller mecanico para
el mantenimiento preventivo y correctivo de lo..

1,00000 UNIDAD 12.975,89000 12.975,89000 Si

53 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530803.0
00000.001.00

00.0000

333100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Abastecimiento de combustrible Planta Central 1,00000 UNIDAD 53.571,43000 53.571,43000 Si

54 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.001.00

00.0000

369900026 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Suministros de oficina para stock de bodega 1,00000 UNIDAD 44.642,84000 44.642,84000 Si

55 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.002.000.1

342100111 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Provision de gases especiales para el laboratorio
Helio de alta pureza y Nitrogeno grado 5 0 nitrog..

1,00000 UNIDAD 7.812,50000 7.812,50000 Si

Página 8/10



MINISTERIO DE ENERGÍA Y RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES

701.530810.0
00000.001.00

00.0000

56 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

871410013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

COTIZACION Taller Mecanico para el Mantenimiento preventivo y
correctivo para los vehiculos del MERNNR

1,00000 UNIDAD 86.505,96000 86.505,96000 Si

57 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

831410513 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Repotenciación de Almacenamiento 1,00000 UNIDAD 13.125,00000 13.125,00000 Si

58 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.002.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

471732011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Adquisicion de repuestos y accesorios para los
detectores de radiación ionizante

1,00000 UNIDAD 8.392,86000 8.392,86000 Si

59 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.002.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

482650321 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Compra de dosimetros para el laboratorio de
dosimetria personal

1,00000 UNIDAD 89.285,71000 89.285,71000 Si

60 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.002.000.1
701.531404.0
00000.001.00

00.0000

482650321 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Compra de Hidrometros 1,00000 UNIDAD 8.928,57000 8.928,57000 Si

61 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.531407.0
00000.001.00

00.0000

449221111 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Repuestos y accesorios de computadoras e
impresoras

1,00000 UNIDAD 15.080,36000 15.080,36000 Si

62 2019.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1

713340011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

COTIZACION Poliza general de seguros 1,00000 UNIDAD 137.121,50000 137.121,50000 Si

Página 9/10



MINISTERIO DE ENERGÍA Y RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES

701.570201.0
00000.001.00

00.0000

63 2019.419.000
0.0000.55.00.
026.001.000.1
701.840104.0
00000.001.00

00.0000

171000111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Instalacion de un sistema microred fotovoltaico en la
provincia de Orellana canton Aguarico parroqu..

1,00000 UNIDAD 60.884,96000 60.884,96000 Si

64 2019.419.000
0.0000.55.00.
026.001.000.1
701.840104.0
00000.701.80

81.0001

171000111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Instalacion de un sistema microred fotovoltaico en la
provincia de Orellana canton Aguarico parroqu..

1,00000 UNIDAD 108.018,72000 108.018,72000 Si

Total: 2.570.193,27000

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 10/10

http://www.tcpdf.org

